
strana 1 z 4 

 

Náje í smlouva  
Č. OEMM/ONNP-2015/0511 

uzavře á v souladu s § 302 a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, v plat é  z ě í 
dále je  „záko “  

S luv í stra y 

Město Dvůr Králové ad La e  

ide tifikač í číslo  00277819 

sídle    á ěstí T. G. Masar ka ,   Dvůr Králové ad La e  

zastoupe é   I g. Ja e  Jarolí e , starostou ěsta 

dále je  „pro ají atel“ 

a 

       Naděžda Baierová 

      IČ 682 55 870 

       se sídle  xxxxxxxxx54   Dvůr Králové ad La e  

       dále je  „ áje e" 

  

 

I. 

Úvod í usta ove í 
1. Pro ají atel prohlašuje, že je, i o ji é, vlast íke  e ytového prostoru č. 1 v do ě čp. 2963  

v uli i Štefá ikova ve Dvoře Králové ad La e .  

II. 

Před ět s louvy 

1. Pro ají atel pře e hává touto s louvou áje i do dočas ého užívá í e ytové prostory, 

situova é a adrese: uli i Štefá ikova čp.  ve Dvoře Králové ad La e , oz ače é jako 
e ytové prostory č. 1, které se a házejí v příze í do u čp. 2963 dále je  „před ět áj u“ , 

spe ifikova é v pasportu, který tvoří přílohu a edíl ou součást této smlouvy.  

 

2. Náje e prohlašuje, že je se stave  před ětu áj u sez á e  a že ho za pod í ek 
sjed a ý h v této s louvě do áj u přijí á. Součas ě potvrzuje, že e tové prostor  jsou ve 

stavu způso ilé  k sjed a é u účelu užívá í.  
III. 

Účel áj u 

1. Účele  náj u e tový h prostor, uvede ý h v člá ku  II.  odst. 1,  je pod iká í - kadeř ictví.   
IV. 

Náje é 

1. Pro ají atel touto s louvou pro ají á áje i před ět áj u za dohod uté s luv í áje é 
ve výši 567 Kč/m2/rok.  Celkové roč í áje é ted  či í 26.813 Kč (zaokr.). Měsíč í e a áj u 
či í 2.234 Kč (slovy dva tisí e dvě stě tři et čt ři koruny české) – zaokr. 

2. Pro ásledují í rok  trvá í áj u ude výše splátek uprave a ú ěr ě avýše í elkového 
roč ího áje ého viz čl. IV odst. 7 této s louv . 

3. Vedle áj u zaplatí áje e pro ají ateli ěsíč í záloh  za služ  posk tova é v souvislosti 

s užívá í  e tový h prostor takto: 

 a vod é, stoč é a srážkovou vodu ve výši 600 Kč 

 a teplo ve výši 2.000 Kč 



strana 2 z 4 

 

 

4. Úhradu služe  posk tova ý h v souvislosti s užívá í  e tový h prostor, které ejsou ve 
s louvě sta ove , hradí áje e pří o dodavatelů . 

5. Náje e se zavazuje hradit pro ají ateli sjed a é áje é a zálohové plat  za jí  
posk tova é služ  v elkové výši  4.834 Kč, vžd   ejpozději k 10. dni v ěsí i, za ějž se platí, 

a účet pro ají atele č. 9 6 / , var. sy ol 29631, vede ý u Ko erč í a k , a. s., 
Dvůr Králové ad La e . Plat a je uhraze a d e  připsá í a účet pro ají atele. 

6. Pro případ opoždě é plat  sjed a ého áje ého a paušál í plat  za služ  posk tova é 
pro ají atele  áleží pro ají ateli s luv í pokuta ve výši  Kč za každý započatý de  po 
ter í u sta ove é  v odstav i 5. s tí , že právo a áhradu škod  zůstává edotče o.  

7. S luv í stra  se dohodl , že pro ásledují í rok  trvá í áj u ude výše áje ého zv šová a 
o % i fla e dosaže é v před hozí  kale dář í  ro e, přiče ž pro urče í % i fla e je rozhodují í 
úřed í zpráva Českého statisti kého úřadu. Toto ude áje i pro ají atele  píse ě 
oz á e o ejpozději do . . kale dář ího roku for ou pozvá k  k podpisu dodatku 

k áje í s louvě. Rozdíl ve výši áje ého za o do í od . . do doruče í oz á e í ude 
áje e  uhraze  do ko e ěsí e ásledují ího po doruče í oz á e í. 

V. 

Jistota 

1. Náje e je povi e  před podpise  této s louv  složit a účet pro ají atele č. 9 6 /   

pe ěž í jistotu ve výši sjed a ého ěsíč ího áje ého a záloh a služ , tj. 4.834 Kč (slovy  

čt ři tisí e os  set tři et čt ři koruny české . Náklad  s vede í  účtu ese pro ají atel. Doklad o 
slože í jistoty je edíl ou přílohou této s louv . 

2. Účele  jistoty (kauce) je zajiště í úhrad pohledávek pro ají atele, které vz ik ou zej é a 
z titulu áhrad  škod  za poškoze í pro ajatého areálu či zaříze í, dále zajiště í úhrad 
pohledávek pro ají atele a áje é  za užívá í prostoru a úhrad pohledávek pro ají atele 
z titulu úhrad  s luv í pokut . 

3. Slože á jistota se epovažuje za zálohově zapla e é áje é a služ . 

4. Pro ají atel se zavazuje po sko če í áj u, ejpozději do  d ů po v klize í pro ajatého 
e tového prostoru a jeho řád ého předá í pro ají ateli, v platit áje i jistotu, uvedenou 

v čl. V.  této s louv , pokud edojde k čerpá í jistoty z důvodů uvede ý h v čl. V.  této 
smlouvy. Pokud k čerpá í jistoty dojde, vrátí pro ají atel áje i z lou část této jistoty. 

VI. 

Náje í do a 

1. Náje  před ětu áj u dle této s louv  je sjed á  a do u určitou 5 let. Do a áj u počí á 
ěžet d e  01.07.2015 do 30.06.2020. 

 

2. Pro ají atel je opráv ě  tuto s louvu v povědět z důvodů uvede ý h v usta ove í §  
záko a. 

3. Náje e je opráv ě  tuto s louvu v povědět z důvodů uvede ý h v usta ove í §  záko a. 

4. Výpověd í lhůta je tři ěsí e.  Výpověd í lhůta se počítá od prvého d e ěsí e ásledují ího po 
doruče í výpovědi druhé s luv í stra ě. 

5. S louvu lze též uko čit vzáje ou píse ou dohodou o ou účast íků této s louv .  

 



strana 3 z 4 

 

VII. 

Práva a povi osti s luv í h stra  

Práva a povi osti áje e 

1. Náje e je opráv ě  užívat e tové prostor  v rozsahu a k účelu dle člá ku I. této s louv , a 
to po elou do u trvá í vztahu dle této s louv , a to při dodržová í veškerý h práv í h, 
zej é a požár í h, ezpeč ost í h a h gie i ký h předpisů. 

2. Náje e je povi e  zajistit a svůj áklad provádě í periodi ký h ko trol, revizí a te h i ký h 
prohlídek elektri ký h a pl ový h spotře ičů, strojů a přístrojů a další h v hraze ý h 
te h i ký h zaříze í, které sá  u ístil v pro ajaté  prostoru. 

3. Náje e se zavazuje po sko če í áje ího vztahu před ět áj u eprodle ě předat 
pro ají ateli ve stavu, v jaké  jej převzal, pokud se s pro ají atele  přede  píse ě 
nedohodne jinak. 

4. Pro ají atel uděluje áje i souhlas se zříze í  užíva ího práva Ja ě Vébrové, Heydukova 

, Dvůr Králové ad Labem a Pavle Kotíkové, Verdek , Dvůr Králové ad La e , ve smyslu 

§  a  záko a.  Ostat í  oso á  je áje e opráv ě  dát před ět áj u do pod áj u 
pouze s pře hozí  píse ý  souhlase  pro ají atele   

5. Náje e je povi e  oz á it pro ají ateli ez z teč ého odkladu potře  oprav, které á 
provést pro ají atel. Při poruše í této povi osti odpovídá áje e za škodu tí to 
opo e utí  způso e ou. Náje e je povi e  s ášet o eze í v užívá í před ětu áj u 
v rozsahu ut é  pro provede í oprav před ětu áj u, které provádí pro ají atel e o oso a 
urče á pro ají atele  k provádě í takový h oprav. Náje e je povi e  zajistit řád ou o hra u 
pro ajatého prostoru. 

6. Náje e je povi e  udržovat pro ajatý prostor po elou do u áj u i i ál ě ve stavu, 
v jaké  u l pro ajat. Náje e je povi e  hradit áklad  spoje é s o v klý  udržová í  
před ětu áj u a v rá i toho za ezpečovat a své áklad  dro é oprav  a ěž ou údrž u 
před ětu áj u.   

7. Náje e e í opráv ě  ez před hozího píse ého souhlasu pro ají atele či píse é dohod  
s pro ají atele  provádět úprav  pro ajatého prostoru, které v žadují stave í povole í či 
podléhají ohláše í stave í u úřadu.  

8. Náje e je povi e  v žádat si od pro ají atele píse ě jeho před hozí souhlas v případě 
z ě  v před ětu pod iká í v provozov ě u íst ě é v pro ajaté  e tové  prostoru, 
pokud tato z ě a ovliv í podstat ý  způso e  v užití pro ajatý h e tový h prostor.  

 

Práva a povi osti pro ají atele 

1. Pro ají atel je povi e  se zdržet vše h či ostí, které  rá il  áje i řád ě užívat pro ajaté 
prostory v souladu s před ěte  s louv .   

2. Pro ají atel je opráv ě  podle svého uváže í provádět ko trol  dodržová í povi ostí 
áje e . Náje e je povi e  pro ají ateli t to ko trol  u ož it a za ezpečit příto ost 

svý h pověře ý h pra ov íků při ko trole dle čl.  odst. . této s louv . 

3. Pro ají atel je povi e  za ezpečovat řád é pl ě í služe , jeji hž posk tová í je s užívá í 
e tového prostoru spoje o. 

VIII. 

Vypořádá í při sko če í áj u 

1. Při uko če í áj u je áje e povi e  vrátit pro ají ateli před ět áj u ve stavu, v jaké  jej 
převzal, s přihléd utí  k jeho ěž é u opotře e í a pro ají atele  s hvále ý  stave í  
úpravá .  



strana 4 z 4 

 

 

 

IX. 

Zvlášt í ujed á í 
1. Pro ají atel prohlašuje, že a před ětu áj u eváz ou žád á práva a povi osti, které  

rá il  jeho řád é u užívá í dle této s louv , a že ke d i podpisu této s louv  ejsou 
pro ají ateli z á  skuteč osti, které  ohl  ít ezprostřed í vliv a rozhod utí áje e 
uzavřít tuto s louvu. 

 

2. Vyskytnou-li se události, které jed é e o o ě a s luv í  stra á  částeč ě e o úpl ě 
z e ož í pl ě í jeji h povi ostí podle této s louv , jsou povi i se o to to ez z teč ého 
odkladu i for ovat a společ ě pod ik out krok  k jeji h překo á í. Nespl ě í této povi osti 
zakládá právo a áhradu škod  pro stra u, která se poruše í s louv  v to to odě 
nedopustila. 

 

3. Stane-li se ěkteré usta ove í této s louv  eplat é či eúči é, edotýká se to ostat í h 
usta ove í této s louv , která zůstávají plat á a úči á. S luv í strany se v to to případě 
zavazují dohodou ahradit usta ove í eplat é/ eúči é ový  usta ove í  
plat ý /úči ý , které ejlépe odpovídá původ ě za ýšle é u účelu usta ove í 
neplat ého/ eúči ého. Do této do  platí odpovídají í úprava o e ě závaz ý h práv í h 
předpisů České repu lik . 

X. 

Závěreč á ujed á í 
1. Na práv í vztah  touto s louvou euprave é se použijí přísluš á usta ove í o ča ského 

záko íku. 
2. Veškeré z ě  a doplňk  této s louv  usí ýt uči ě  píse ě ve for ě dodatku k této 

s louvě a podepsá  opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra , ji ak jsou eplat é. Toto 
usta ove í se evztahuje a t  člá k  této s louv , ve který h je ož ost z ě  for ou 
oz á e í druhé stra ě. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čt ře h e e pláří h s plat ostí origi álu, z i hž áje e o drží 
jed o v hotove í a z lá tři si po e há pro ají atel. 

4. S luv í sta  prohlašují, že s louva la sjed á a a základě jeji h pravé a svo od é vůle, že si 
její o sah přečetl  a ezvýhrad ě s í  souhlasí, ož stvrzují svý i vlast oruč í i podpisy. 

5. Tato s louva a ývá plat osti d e  01.07.2015. 

6. Město Dvůr Králové ad La e  potvrzuje, že l  spl ě  veškeré pod í k  pro plat ost tohoto 
práv ího úko u. 

7. Zá ěr pro áj u l zveřej ě  po do u -ti d ů a úřed í des e Městského úřadu Dvůr Králové 
nad La e  pod č. zveřej ě í 40/2015. 

8. Tato s louva la s hvále a radou ěsta d e 02.06.2015  pod č. us ese í                  Rada ěsta 
Dvůr Králové ad La e . 

 

Ve Dvoře Králové ad La e  d e:    ve Dvoře Králové ad La e  dne : 

 

 

 

Za pro ají atele:      Za ájemce: 

Město Dvůr Králové ad La e  Naděžda Baierová 

I g. Ja  Jarolí , starosta ěsta  

 

Příloha:  .  Pasport e tového prostoru 

2. Doklad o zapla e í kau e 




